
Zápis z členské schůze ZO ČSCH Kuřim konané dne 26. 3. 2023 v klubovně 
na ul. Otevřená 2, Kuřim 

 
Přítomni: dle prezenční listiny (z celkem 29 dospělých členů ZO přítomno na zahájení 
schůze 22 členů ZO s právem hlasování s tím, že hlasování G. Slavíkové na základě předané 
plné moci převzala L. Andělová, po zahájení schůze s právem hlasování celkem 23 členů) 
 
Program: 

1. Zahájení a schválení programu schůze 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Volba mandátové a volební komise, volba návrhové komise 
4. Informace o činnosti výboru ZO od minulé členské schůze 
5. Zpráva o hospodaření ZO za rok 2022, informace o dotacích města na výstavy 2022 a 

2023, návrh rozpočtu na r. 2023 
6. Zpráva kontrolní komise 
7. Volby do Výboru a Kontrolní komise ZO ČSCH Kuřim  
8. Volba delegátů na oblastní konferenci 
9. Schválení kandidatury členů ZO Kuřim do vyšších svazových orgánů 
10. Podmínky pro použití dotace města Kuřimi na celoroční výstavní činnost  
11. Podmínky pro pořádání zájezdů z finančních prostředků ČSCH, ZO Kuřim 
12. Volba vedoucího odbornosti chovatelů králíků, registrátora a tetovatele králíků ZO 

Kuřim 
13. Diskuse   
14. Návrh na usnesení  
15. Závěr 
16. Informace o registraci králíků (účast nutná pouze pro chovatele králíků ZO Kuřim) 

 
Body jednání: 
1. Schůzi zahájil a řídil předseda ZO L. Reidlinger. Vyzval přítomné ke schválení programu 

schůze. Hlasování: Pro:  23        Proti:    0          Zdržel se:  0    Program byl schválen. 
       Pro tuto ČS bylo opět použito promítání programu a bodů jednání, aby přítomní měli 

možnost sledovat některé podrobnější informace.  
 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu: zapisovatelkou byla zvolena Ing. D. Malá, 

ověřovateli zápisu Z. Cibulka, E. Sedláková, O. Konečný. Pro: 23  Proti: 0 Zdržel se: 0.  
Schváleno. 

 
      V 10, 20 hodin se dostavila MVDr. S. Peřinová, počet členů s právem hlasování 24. 
 
3. Volba mandátové a volební komise, volba návrhové komise: návrh na složení mandátové 

a volební komise: Z. Foltan, L. Matoušková, E. Sedláková    
      Hlasování: Pro: 24        Proti:  0        Zdržel se: 0            Schváleno. 

Návrh na složení návrhové komise: Ing. Dagmar Malá, V. Vykoupil 
Hlasování: Pro:  24       Proti:   0       Zdržel se:  0           Schváleno. 
 

4. Informace o činnosti Výboru ZO od minulé členské schůze, tj. od 5. 3. 2023 – zprávu 
přednesla jednatelka ČSCH, ZO Kuřim Ing. D. Malá. Sdělila, že v tomto období se konala 
jediná schůze Výboru ZO, a to 20. 3. 2023, která projednávala přípravu bodů programu 
dnešní členské schůze a dále zpráva kontrolní komise, včetně navržených opatření. 

 Informaci vzala členská schůze na vědomí.  



5. Zpráva o hospodaření ZO za rok 2022, informace o dotacích města na výstavy 2022 a 
2023, návrh rozpočtu na r. 2023 – zprávu přednesla ekonomka ZO L. Andělová, 
seznámila přítomní s příjmy a výdaji za rok 2022, dále Ing. D. Malá informovala o 
dotacích města Kuřim na rok 2022, a to především o jejich vyúčtování a dotacích města 
Kuřim na 2023, dále Ing. D. Malá přednesla návrh rozpočtu na rok 2023 a vyzvala 
přítomní k připomínkám. Žádné připomínky nebyly vzneseny. 
Návrh na usnesení: ČSCH, ZO Kuřim schvaluje rozpočet na rok 2023. 
Hlasování pro rozpočet: Pro: 23, Zdržel se 1, proti 0 

 
6.  Zpráva kontrolní komise – zprávu přednesl předseda Kontrolní komise O. Konečný, 

kontrola byla provedena společně s B. Vykoupilem. Seznámil přítomné s postupem 
kontroly, která byla provedena ve více fázích. Účast na části kontroly byl přítomen také 
Ing. Z. Koláček. O. Konečný se seznámil přítomné také se závěry kontroly. Na závěry 
reagovala Ing. D. Malá a poté L. Andělová, následně Ing. Z. Koláček, B. Vykoupil a   
Mgr. R. Petřík. Rozprava k tomuto bodu byla ukončena předáním zprávy kontrolní 
komise. Členská schůze ZO Kuřim vzala zprávu Kontrolní komise na vědomí.  

  
7. Volby do Výboru a Kontrolní komise ZO ČSCH Kuřim:  
       Slova se ujal a vedení schůze převzal předseda komise pro přípravu voleb a současně       

předseda mandátové a volební komise Z. Foltan. Seznámil přítomné s postupem voleb do 
orgánů ZO ČSCH Kuřim. Již na členské schůze ZO ČSCH Kuřim v roce 2022 byla 
schválena komise pro přípravu voleb ve složení Zdeněk Foltan, Lucie Matoušková a 
Eliška Sedláková. Taktéž zde bylo schváleno, že počet členů výboru ZO Kuřim bude 5, 
s funkcemi předseda, jednatel, ekonom a dva členové výboru. Dále bylo schváleno, že 
Kontrolní komise bude 3členná a volba členů výboru ZO a kontrolní komise bude 
proveden na základě volby jednotlivých kandidátů. Na zasedání komise pro přípravu 
voleb dne 28. 10. 2022 byl zvolen předsedou komise pro přípravu voleb Zdeněk Foltan.  

 Dále byl členskou schůzí stanoven termín pro podání kandidátek jednotlivých uchazečů o 
práci ve Výboru ZO a Kontrolní komisi ZO, a to do 31. 1. 2023 členům komise pro 
přípravu voleb, jmenovitě Zdeňku Foltanovi. Dále bylo schváleno, že volby proběhnou 
na výroční členské schůzi v březnu 2023 v souladu se Stanovami a Volebním řádem 
ČSCH. 

 
Do Výboru ZO Kuřim byly do termínu 31. 1. 2023 podány tyto kandidátky: Lenka 
Andělová, Zdeněk Cibulka, Otakar Konečný, Ing. Dagmar Malá, MVDr. Simona 
Peřinková a Libor Reidlinger.  Lenka Andělová se před terminem členské schůze 
kandidatury písemně vzdala (doručeno předsedovi komise pro přípravu voleb Z. 
Foltanovi). 
 
Do Kontrolní komise ZO Kuřim byly podány tyto kandidátky: Zdeněk Koláček, Gustav 
Král a Mgr. Radek Petřík.  
 
Poté byl přítomnými diskutován způsob voleb, zda proběhne hlasování tajně či aklamací. 
O tomto bylo hlasováno. Pro hlasování tajné hlasovalo 23 přítomných, proti: 0, zdržel se: 
1. Hlasováním byl stanoven způsob hlasování tajné.  
 
Následně Z. Foltan postupně vyzval jednotlivé kandidáty o vyjádření k jejich kandidatuře, 
zdali s kandidaturou souhlasí a jaký bude jejich přínos pro ZO Kuřim. 
 
 



Poté, co se kandidatury do Výboru ZO vzdala Ing. Dagmar Malá s odůvodněním, proč 
takto učinila a následně poté také další kandidát do Výboru ZO Libor Reidlinger, se po 
krátké diskusi kandidatury vzdali i další kandidáti pro volby do Výboru a Kontrolní 
Komise ZO Kuřim.  
Na základě výše uvedeného – z důvodu odstoupení všech kandidátů pro volby do Výboru 
ZO a do Kontrolní Komise ZO nebylo možno ve volbách pokračovat a volby do obou 
orgánů ZO Kuřim byly v tomto termínu zrušeny. 
 
Ihned po zrušení voleb byl diskutován další postup, neboť rok 2023 je rokem volebním, a 
tudíž je třeba volby v souladu se Stanovami a Volebním řádem ČSCH, z.s. uskutečnit.  
Bylo navrženo vyhlásit nové volby do Výboru ZO a Kontrolní komise ZO s tím, že tyto 
volby proběhnou na další řádné schůzi ZO Kuřim v červnu 2023. Ing. D. Malá navrhla, 
aby volby do Výboru ZO proběhly formou volby týmů. Dále bylo po další diskusi 
navrženo Výbor ZO rozšířit na počet členů 7. Volby do Kontrolní komise jsou 
navrhovány formou volby jednotlivců, kontrolní komise je navržena 3členná.  Kandidátky 
týmů pro volbu do Výboru ZO a pro volbu jednotlivců do Kontrolní komise ZO budou 
doručeny již dříve zvolenému předsedovi komise pro přípravu voleb Z. Foltanovi 
nejpozději do 31. 5. 2023. V následné diskusi Ing. D. Malá navrhla, aby v čele týmu byl 
L. Reidlinger, který si členy svého týmu vybere. Poté byl z pléna L. Reidlinger dotázán, 
koho si ve svém týmu představuje. Sdělil, že počítá s Ing. D. Malou, dále s MVDr. 
Peřinkovou pro funkci předsedkyně odbornosti chovatelů drůbeže, se Z. Cibulkou pro 
funkci předsedy odbornosti chovatelů holubů. Budoucím pokladníkem by mohl být Mgr. 
R. Petříka, který se k funkci budoucího pokladníka přihlásil dobrovolně již před touto 
diskusí. Dále byl v diskusi osloven pro funkci předsedy odbornosti chovatelů králíků K. 
Staněk. Dalším členem Výbor ZO dle vyjádření L. Reidlingera by mohl být R. Dračka. 
Dále L. Reidlinger sdělil, že těmito oslovenými členy jeho týmu bude ještě jednat, proto je 
tento výběr prozatím jen informativní. Poté bylo hlasováno o níže uvedeném návrhu na 
usnesení. 

 Návrh na usnesení: Členská schůze ZO ČSCH Kuřim vyhlašuje nové volby do Výboru a   
Kontrolní komise ZO s tím, že na nejbližší členské schůzi konané v červnu 2023   
proběhnou volby do výboru formou volby týmů, přičemž počet členů Výboru je 7 a dále 
volby do 3členné Kontrolní komise (volba jednotlivců).  
Hlasování: Pro: 18, Proti: 4 zdržel se: 1. Hlasovalo celkem 23 členů ZO. Návrh byl 
schválen. 
 
Po tomto bodu z členské schůze odešla E. Sedláková, maximální počet hlasujících po 
jejím odchodu je 22. 
 

8. Volba delegátů na oblastní konferenci (termín 23. 4. 2023 v Říčanech u Brna), po uvedení 
tohoto bodu předsedou ZO L. Reidlingerem navrhl O. Konečný zástupce (delegáta) ZO 
Kuřim na Oblastní konferenci nevysílat. Ing. D. Malá namítla, že takovýto návrh není 
správný, nicméně následně došlo k hlasování o tomto návrhu. Hlasování o návrhu: Pro: 2, 
proti: 6, zdržel se: 13. Návrh nebyl schválen. 
Následně Ing. D. Malá navrhla, aby delegátem na Oblastní konferenci za ZO Kuřim byl 
předseda ZO Kuřim L. Reidlinger. O návrhu bylo hlasováno. Pro: 16, proti: 3, zdržel se: 3.  
Návrh byl schválen. 
 

9. Schválení kandidatury členů ZO Kuřim pro volby do vyšších svazových orgánů: 
Členské schůzi ZO Kuřim byly předloženy tyto návrhy kandidátek:  



Libor Reidlinger – kandidát pro volby do Kontrolní komise Oblastní organizace Brno – 
hlasování: pro: 15, proti: 3,  zdržel se: 3.    Návrh byl schválen.              
Ing. Dagmar Malá a Libor Reidlinger – členové kandidujícího týmu pro volbu Výboru 
ČSCH, Krajského sdružení Jihomoravského kraje  - pro: 17, proti: 0  zdržel se: 4. Návrh 
byl schválen. 
Ing. Dagmar Malá – kandidát pro volby do Ústřední kontrolní komise ČSCH pro: 15, 
proti: 3, zdržel se: 3. Návrh byl schválen. 

 
10. Podmínky pro použití dotace města Kuřimi na celoroční výstavní činnost - Ing. D. Malá 

předložila návrh podmínek, k tomu byla vedena delší diskuse, přičemž byl návrh 
v některých bodech upraven. Návrh byl před členskou schůzí předložen členům Výboru 
ZO a předsedovi Kontrolní komise ZO O. Konečnému na zasedání Výboru ZO dne 20. 3. 
2023, dále byl návrh rozeslán členům ZO společně s programem této členské schůze. 
Písemné připomínky k návrhu zaslal člen Výboru ZO Z. Cibulka. Tyto připomínky byly 
prezentovány v diskusi k tomuto bodu programu a v návaznosti na toto byly některé části 
dokumentu upraveny.  
Návrh na usnesení: Členská schůze ZO schvaluje Podmínky pro použití dotace města 
Kuřimi na celoroční výstavná činnost platné do roku 2023. Podmínky jsou přílohou 
zápisu. Hlasování: Pro: 20, proti: 0, zdržel se: 2.  Návrh byl schválen.  

 
11. Podmínky pro pořádání zájezdů z finančních prostředků ČSCH, ZO Kuřim – návrh 

podmínek předložila Ing. Malá, návrh byl předložen již na zasedání Výboru ZO dne 20. 3. 
2023 a poté také odeslán společně s pozvánkou na tuto členskou schůzi členům ZO. Návrh 
uvedla Ing. D. Malá a poté byl návrh přítomnými diskutován. Po krátké diskusi bylo 
většinou členů ZO navrženo tyto podmínky prozatím dále neprojednávat s tím, že stávající 
systém pořádání zájezdů za účelem nákupu chovných zvířat a apod., je vyhovující a není 
jej třeba upravovat. Hlasování pro tento návrh: Pro: 17, proti: 0, zdržel se: 4.  

 
12. Volba vedoucího odbornosti chovatelů králíků, registrátora a tetovatele králíků v ZO 

Kuřim – toto bude dořešeno až na další členské schůzi v návaznosti na volby do Výboru 
ZO.  Hlasování o tomto návrhu:  Pro: 20, proti: 0 zdržel se: 1. Návrh byl schválen. 

 
13. Diskuse: Další podněty a připomínky nebyly vzneseny.  
          
14.  Návrh na usnesení: schválená usnesení jsou součástí zápisu. Pro: 20, proti: 0, zdržel se 1. 

 
15. Závěr  - v závěru členské schůze byl navržen termín další – volební členské schůze, a to  

18. 6. 2023 ( neděle) od 10,00 hodin v klubovně ZO na ul. Otevřené. 
 
16. Informace o registraci králíků - L. Reidlinger připravil a přednesl informace určené 

především pro chovatele králíků týkající se registrace odchovů. Navrhl a následně bylo 
dohodnuto, že termín pro dodání připouštěcích potvrzení a rodokmenů králíků je stanoven 
do posledního dne v měsíci a poté budou tyto dokumenty odeslány registrátorovi Oblastní 
organizace Brno p. Malinkovi.  

 
Zapsala: Ing. D. Malá 
 
Ověřovatelé zápisu:  Z. Cibulka……………………….                         Libor Reidlinger                  
                                  O. Konečný…………………….                předseda ZO ČSCH Kuřim    
                                  E. Sedláková……………………. 



 
Přílohy: dle textu                


